Executivo 2 quinta-feira, 03 de SeteMBrO de 2009

PORTARIA Nº 6414/09 DP-G DE 27/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25154

Suprimento de Fundos:
Rodrigo Ayan da Silva/ Defensor Público/ Matrícula nº
57190982/1/ Elemento de despesa: 339036 – R$ 200,00/
Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6415/09 DP-G DE 27/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25156

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público Eduardo André
de Aguiar Lopes, matrícula nº 57191079, lotado no município
de Cametá, para deslocar-se ao município de Mocajuba/PA,
no período de 02 a 04/09/09, a fim de realizar atendimento
ao público, visita carcerária e trabalhos em execução penal
na referida comarca, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6416/09 DP-G DE 13/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25159

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Fernando

Albuquerque de Oliveira, matrícula nº 55588713/1, lotado na

Defensoria Pública do Tribunal do Júri da Capital, para deslocar-

se ao município de Bragança/PA, no período de 13 a 14/08/09,

a fim de desenvolver atividade jurídica, tendo como fundamento

legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6401/09 DP-G DE 04/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25109

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Marcos Antonio
Correa Assad, matrícula nº 57190948, lotado no município
de Rondon do Pará, para deslocar-se ao município de Abel
Figueiredo/PA, no período de 04 a 05/08/09, a fim de realizar
atendimento jurídico no referido município, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

ERRATA DE EXTRATO DE cONTRATO 016/2009
PublIcADO NO DOE 31.457 Em 09/07/2009

NúmERO DE PublIcAçãO: 25111
Onde se lê no valor estimado do contrato R$
41.500,00(quarenta e um mil e quinhentos reais) o correto é o
valor estimado de R$ 83.000,00(oitenta e três mil reais).

PORTARIA Nº 6402/09 DP-G DE 10/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25113

Conceder 02 (duas) diárias a Defensora Pública Daiane Lima
dos Santos, matrícula nº 5861144, lotada no município
de Santa Izabel do Pará, para deslocar-se ao município de

Irituia/PA, no período de 10 a 12/08/09, a fim de desenvolver
atividade jurídica itinerante, tendo como fundamento legal a Lei
nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 25/08/09 DP-G DE 25/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25117

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público Arthur Corrêa
Silva Neto, matrícula nº 55589073/1, lotado no município de
Abaetetuba, para deslocar-se ao município de Acará/PA, no
período de 25 a 27/08/09, a fim de participar de júri popular
na referida comarca, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6404/09 DP-G DE 25/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25121

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor Edson Prazeres
Rodrigues, ocupante do cargo de Motorista, lotado na 4ª
Regional-Abaetetuba, para deslocar-se ao município de Acará/
PA, no período de 25 a 27/08/09, a fim de conduzir o Defensor
Público José Adaumir Arruda da Silva ao referido município,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6405/09 DP-G DE 11/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25125

Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor Laércio
Monteiro de Araújo, ocupante do cargo de Motorista, matrícula
nº 10859/5, lotado no município de Capanema, para deslocar-
se aos municípios de Bragança/PA, Augusto Corrêa/PA,
Salinópolis/PA e Belém/PA, nos dias 11, 12, 13 e 21/08/09, a
fim de transportar computares dos municípios para conserto
em Belém, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6406/09 DP-G DE 24/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25127

Conceder 02 (duas) diárias a servidora Tanis Daise de Oliveira
Nunes, ocupante do cargo de Assessor Especial III, matrícula
nº 2237/1, cedida para a Defensoria Pública pela Prefeitura
Municipal de Belterra, para deslocar-se ao município de
Belterra/PA, no período de 24 a 26/08/09, a fim de realizar
serviços pertinentes à Defensoria, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6407/09 DP-G DE 11/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25130

Conceder 02 (duas) diárias a Defensora Pública Maria da
Conceição Manaia Costa, Coordenadora da Regional Capanema,
matrícula nº 3162567/4, lotada no município de Capanema,
para deslocar-se aos municípios de Bragança/PA, Augusto
Corrêa/PA e Salinópolis/PA, no período de 11 a 13/08/09,
a fim de fazer levantamento de material de expediente
e equipamentos necessários para o bom andamento das
atividades jurídicas nos referidos municípios, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6408/09 DP-G DE 25/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25141

Conceder ½ (meia) diária ao Defensor Público Adriano Souto
Oliveira, matrícula nº 57190983, lotado no município de

Moju, para deslocar-se ao município de Abaetetuba/PA, no dia
26/08/09, a fim de atuar em audiência criminal no referido
município, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6409/09 DP-G DE 20/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25144

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Redenção/PA, no período de 28
a 31/08/09, tendo com fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Marília Angelin
Sertão Pedagogo

Diretoria
Metropolitana /

NDDH

Acompanhamento
de Defensor de

Direitos Humanos
vinculado ao

Programa Estadual
de Proteção aos
Defensores de

Direitos Humanos -
PEPDDH.

Redenção 28 a
31/08/09 03

Petronila
Gomes

Coutinho

Assistente
Social

Diretoria
Metropolitana /

NDDH

Acompanhamento
de Defensor de

Direitos Humanos
vinculado ao

Programa Estadual
de Proteção aos
Defensores de

Direitos Humanos -
PEPDDH.

Redenção 28 a
31/08/09 03

Ana Clotilde
Ferreira do
Nascimento

Psicólogo
Defensoria
Pública de
Castanhal

Acompanhamento
de Defensor de

Direitos Humanos
vinculado ao

Programa Estadual
de Proteção aos
Defensores de

Direitos Humanos -
PEPDDH.

Redenção 27 a
31/08/09 04

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6410/09 DP-G DE 25/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25146

Suprimento de Fundos:
Halline Karol Noceti Servilha/ Defensora Pública/ Matrícula
nº 57190930/1/ Elemento de despesa: 339036 – R$ 120,00/
Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6411/09 DP-G DE 26/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25149

Conceder 04 (quatro) diárias a Defensora Pública Vanessa
Santos Azevedo Araújo, matrícula nº 57191049, lotada
no município de Tomé-Açu, para deslocar-se ao município
de Tucuruí/PA, no período de 28/09 a 02/10/09, a fim
de desenvolver atividade jurídica itinerante, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6412/09 DP-G DE 26/08/09
NúmERO DE PublIcAçãO: 25150

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Laurindo
Rodrigues Bezerra, matrícula nº 372080/4, lotado no

município de Castanhal, para deslocar-se ao município de São

Domingos do Capim/PA, no período de 26 a 27/08/09, a fim

de desenvolver atividade jurídica itinerante e participar de

audiências na referida comarca, tendo como fundamento legal

a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro